1249 Jul. 14, ind. VI (VII). Accon. — Guilielmus de Burgaro et Simon Mallocellus, consules et vicecomites Januensium in Syria, in praesentia Johannis Castaneae, Petri Straleriae, Guillielmi Gaberniae, Guillielmi Panzani, Boni Johannis Schacheti, Jacobi de Porta, Sorlioni de Grimaldo, Faravelli Cicade, Johannis Detesalve, Lanfranchi Botarii, Enrici de Vivaldo, Marchisii de Rodoano, Grimaldi Bancherii, Thomaé Carboni, , Guidonis de Finemundo et Fulconis de Logia possessiones, domos et census Acconenses ad commune Januensium pertinentes enumerant, de quibus primum vocantur apautus ad passagium: domus ante turrim novam communis domui Johannis Feto vicina cum uno ex suis magazenis, aliud magazenum ejusdem domus, turris vetus ecclesiae S. Laurentii vicina juxta dictam domum communis, apotheca ejusdem turris deversus plateam, palatium vetus communis, subter quod tenetur curia, domus quondam Bonivicini ejusque magasenum, domus prope domum de Capelletis et ante carrubium sita cum magaseno, palatium tertium communis de rugae cooperta (sic) prope domum Thomae Carboni et fratri, cui antejacet via, magesena ejusdem palatii, secundum palatium communis rugae coopertae cum magaseno, palatium logiae communis cum magaseno, palatium Griffi cum mezano et magasenis, tertium palatium deversus Ordamer prope domum Thomae Carboni cum magazeno, domus ad Lordamer et murum Hospitalis sita. Ad annum apautantur: domus quondam Johannis Volantis ante plateam communis et ab uno latere carrubii sita, domus quondam Pignatariae juxta domum praedictam cum magaseno, domus prope bacconerios posita et post darsana via mediante, alia domus vicina, volta juxta bacconerios deversus Lordamer, domus juxta Pisanos carrubio mediante, alia domus in ruga de tribus meagiis post domos Grimaldi Bancherii sita. Inter primos apautus de tempore Simonis Malocelli et Ogerii Ricii consulum de possessionibus communis traditis ad passagium plus offerentibus vocantur: domus ante turrim novam Januensium cum mazano et magaseno, aliud magasenum ejusdem domus, turris vetus communis contigua ecclesiae S. Laurentii, volta ejusdem turris versus plateam communis, palatium vetus communis desuper, subter quod curia tenetur, domus quondam Bonivicini cum magaseno, domus domui de Capelletis vicina cum magaseno, palatium tertium rueae coopertae juxta domos Thomae et Jacobi quondam Sabone-riorum cum II magasenis, secundum palatium de dicta ruga cum magasenis, secundum palatium de dicta ruga cum magasenis, palatium logiae cum magaseno, palatium, quod dicitur Grifus, cum magaseno, palatium contiguum cum magaseno, tertium palatium dictae rugae contiguum cum magaseno, aliud magasenum dictae rugae. Inter apautus domorum communis (ad annum) traditarum plus offerentibus tempore consulatus Simonis Malocelli et Ogerii Ricii sunt: primum magasenum cum banco turris veteris communis Januae, secundum bancum dictae turris cum apotheca, tertium cum magaseno ejudem turris et cum apotheca deversus plateam communis, domus, quae fuit Ademaris contigua domui communis, quae fuit Pignatariae, apothecae III palatii veteris communis, magasena ejusdem palatii et volta domus, quae fuit Bonivicini, II domus, quae fuerunt Schivetae, superius et desuper, alia domus contigua, alia juxta turrim novam ex parte bacconeriae inferius et superius, alia juxta bacconerios, quae fuit Johannis Osbergerii, alia juxta bacconerios contigua, alia ante turrim novam Pisanorum sita, quae

fuit Ugonis calderarii, aliae II domus, quarum una posita est ad Ordamer juxta murum Hospitalis, apautus carnium communis, II banca communis ante ecclesiam S. Jacobi sita, furnus communis more solito licitatus, jardinum communis, quod est intra civitatem Acconensem, more solito licitatum. Summa vero apautuum dictorum ad annum est MIII bisantii et XVIII karati, de quibus receperunt DX bisantios et V karatos non positis (sic) in hiis solutione, quam habuerunt de domo Johannis Antelmi neque in introitu. Apautuum possessionum extra Accon sitarum sunt: balneum de Nicosia, domus de Famagusta, molendinum de Tyro. Domus vero, unde annuatim census redduntur, sunt: domus Fulconis de Logia et heredum Lamberti quondam fratris, domus Jacobi de Porta, Bonaviae de S. Laurentio, Johannis Curnudae, Durantis Bancherii, quae fuit Johannis Malfitani, domus Johannis Malfitani contigua, Laurentii de Guillielmo, Petri de Varagine quondam, Jacobi de Varagine, Johannis Feto, Cavallaroti, gastina Boni Johannis admirati, domus ejusdem, Laurentii de Vintimillio, Grimaldi Bancherii, Bonaventurae, quae fuit Egiae quondam matris, turris vetus, quae fuit Marchisii de Rodoano et nunc est Johannis Castaneae, domus heredum Guillielmi de Petra, II domus heredum quondam Johannis Galiani, domus ecclesiae S. Laurentii, Guillielmi de Lagneto, quae fuit Cataldi, aliae II domus dicti Guillielmi de Lagneto, domus Durantis Bancherii, quae fuit quondam Clarae, domus, quae fuit Donadei Angelerii et nunc est Petri Bornii, Bedoniae et consortium, domus Jacobi de Mazarina, Nicolae de S. Siro, quae fuit Philippi Maniavachae, domus de Capelletis, heredum Jacobi de Rodoano, Jacobi quondam de Saboneris et Thomae fratribus, Johannis Canzelerii, quae fuit Piperis drapperii, Laurentii de Guillielmo, quae fuit dicti Piperis, Enrici Guercii, quae fuit Marchisii de Rodoano, alia, quae fuit dicti Marchisii, sed nunc est Benvenuti Tossici, heredum Beltrami Pilleti quondam, filiae Guillielmi de Pagana, Jacobi de Levanto, Oberti Filatoris, Johannis Filatoris, Grimaldi Bancherii in darsana. Inter domos liberas vocantur: domus, quae fuerunt Johannis Valantis, Sibiliae Pignatariae, Ademaris, Alexandri militis, Ugonis calderarii, Palmeroti (quae vero domus Palmeroti modo non habitantur propter bellum) necnon domus Guillielmi Grassi, quae fuit Fantini quondam de S. Laurentio, Johannis Castaneae, quae fuit Marchi Oliva, Isabella de Tyri (sic), Grimaldi contigua domui Jacobi de Mazarina. — Castellinus de Paxano, sacri imperii notarius, scripsit (Archives de l'Orient latin II B, p. 215—221, No. 2; cf. Serra IV, p. 145; Olivier, p. 60, § 4; Canale, Storia di Genova, Firenze 1860, II, p. 301; Heyd I, p. 153).

1182

1249 Octob. 1, ind. VII. Accon in domo communis sita ante turrim novam communis Januae. — Lanfrancus Tornellus, Marinus Bachemus et Stephanus de Guiberto Guillelmum Ceriolum, Antonium de Grimaldo et Guillelmum Gilvasium procuratores suos constituant, qui III millia et DCCI. libras Turonenses a Guillermo de Sonayo, magistro Templi, pro debito X millium bisantiorum reddendas accipient. — Bonus Vasallus Nepitella, Guillelmus Tornellus, Vivaldus de Boglasco (Belgrano, p. 62—63, No. 33). **1183**

„ Dec. 12, ind. VII. Tyri. — Simon Malocellus, consul Januensium in Syria ac vicecomes, possessiones enumerat, quas nomine communis et Ogerii Ricii, conconsul is et convicemites, ad dictum commune pertinentes Tyri inquisivit et invenit, scilicet: (1) in civitate ecclesiam, cui cohaeret ab

uno latere domus quaedam cum III stadiis, (2) jardinetum, cui cohaerent a septentrione domus quandam Thomae Parcanuae, ab occidente quandam Citodarae et Raimundi de Nicia, a meridie domus communis, ab occidente Jacobi Mussi, (3) V domos et gastinam cum ipsis domibus tenentem, quibus cohaerent domus scilicet ab occidente quandam Setedariae, a meridie quondam Tarsiae, a septentrione jardinum quondam Johannis Veneti, ab oriente domus quondam Guillielmi Mussi et Gonellae, (4) retro lobiam communis VI domos, quibus cohaeret ab occidente domus quondam Tarsiae, a II partibus via publica et ab alio latere via privata, (5) retro dictam lobiam III domos, quibus cohaeret ab occidente domus archiepiscopi, a septentrione et meridie via publica et ab alio latere lobia communis, (6) juxta dictam lobiam domum, cui cohaeret volta a II lateribus, a meridie et ab occidente domus Jacobi Mussi, (7) domum palatio communis vicinam, cui cohaeret ab occidente palatum communis, ab alio latere domus archiepiscopi, et antea et a latere via publica, (8) palatum communis cum massera et volta, quae sunt retro ipsum, cui cohaerent ab oriente domus Templi, a meridie quondam Henrici de Torta et Philippi Camelli, ab occidente domus archiepiscopi, ab oriente domus communis et antea via publica, (9) plateam lobiae communis cum aedificio, quod aedicari inceptum habet a III lateribus viam publicam et retro domum communis, (10) quandam gastinam, ubi olim fuit furnus communis, cui cohaeret a III partibus via, a septentrione domus quondam Baldoini Arminii, (11) domum, cui de quadam Rosa emtae cohaeret retro palatum communis, ab uno latere domus communis, antea via publica et ab alio latere domus Georgii de Capellana, (12) in ruga aurifaborum II balnea, quibus cohaeret ab oriente domus quondam Johannis aurifabri, (13) tertiam partem introitus catenae Tyrensis, (14) domum quondam Petri Pennesinpe, cui cohaerent a II partibus domus archiepiscopi, ab alia domus Ramondi Soldani et Templi, a meridie domus Judaeorum, ab occidente quondam Symonis et a septentrione via publica, (15) campum terrae lo Aracha vocatum, ubi est massera communis, juxta conductum aquae versus orientem, continentem usque ad magnam pillam conductus magni et cohaerentem terrae Venetorum, infra quas cohaerentias est fossatum in medio versus occidentem usque in mare, et a meridie molendino Venetorum et terrae archiepiscopi, quae vocatur Tyronum, (16) circa dictum Tyronum quondam petiam terrae planam, quae pretenditur usque ad molendinum communis juxta terram Jacobi Cayme (infra vero campum antedictum de lo Racha est aqua in III partibus labens, quae communi, quamvis a dominis impeciatur, propria est), (17) petiam de terra, quae est infra molendinum communis Januae et Venetorum et superius cohaeret terrae Tyroni et inferius viae publicae, (18) molendinum communis et casale S. Georgii cum pertinentiis, cui cohaerent casale Nobles a meridie via mediante, ab oriente montanea Jacobi Cayme, quae dicitur Farachia, a septentrione ejusdem montanea continens cum dicta montanea alia, ab occidente terra casalis, quae dicitur Sechilia, usque ad dictum casale, partim terra communis, (19) quandam terram planam Maxuca dictam, quae olim jardinum habet ab oriente conductum, a septentrione viam publicam, ab occidente massaram regis, a meridie conductum, (20) jardinum vastum circumdatus muro rupto, cui cohaerent ab oriente et septentrione terra regis et S. Mariae monacharum, ab occidente via Sydonem tendens. —

Factum a supradicto consule et adfuerunt testes: Bonusvasallus Nepitella, Adalardus etiam judex, Jacobus Mussus, Alexander, consul pro communi Tyrensi Januensium, Johannes Grassus, Guillielmus Gafforius (Archives de l'Orient latin II B, p. 222—224, No. 3; cf. Mém. de l'Institut 1818, III, p. 108).

1184

1249 Dec. 21. Lugduni. — Innocentius IV archidiacono Antiocheno mandat, ne bona ecclesiarum S. Marci Tyrensis et Acconensis ad Sedem Apostolicam immediate spectantium molestentur (Tafel-Thomas II, p. 447—448, No. 313; Potthast, No. 13894). || Idem eidem eodem die, mense et anno mandat, studeat, ne bona S. Marci Venetorum in regno Hierosolymitano posita ab aliquo molestentur (Tafel-Thomas II, p. 448—449, No. 314; Potthast, No. 13895 et supra No. 1171).

1185

(„ c.). In campo Ragahu. — * «Messias divina misericordia inflamatus» Fridericu II imperatorem consolatur, contra quem omnes gentes et reges oriuntur, confirmans, se ultionem hostibus ejus redditurum, clericis vero et ecclesiarum pastoribus parsurum esse, a quibus ipsius virtus mundo praedicetur. «Datum anno nativitatis nostre XXIV in campo Ragahu juxta flumen Chobar presentibus regibus Gog et Magog gentibus olim Montanis, presentibus regibus et principibus Libiae, Eufratis et Egypti, adveniente rege et principe Balthasar,¹⁾ qui est juxta flumen Chobar, cum principibus potentissimis et David nomen (sic), principis Tartarorum» (Schannat, Vindemlia litterariae I, p. 206, No. 55).

1186

¹⁾ Tartarorum principes, se a Balthasaro ortos esse confirmasse, putantur (Röhricht in Archives I, p. 649, not. 73). De factis epistolis, quas iidem papis scripsisse dicuntur cf. Wattenbach in Archives II A, p. 297—303 et, quae nos annotavimus in Theol. Studien und Kritiken 1891, p. 365.

1250 Maj. 3, ind. VII (VIII). Accon. — Simon Malocellus etc. possessio-nes enumerat, quas nomine communis et Ogerii Ricii, conconsulis et convicecomitis, ad commune Januae pertinentes in urbe Accon inquisivit et invenit: scilicet (1) jardinum muris ex parte qualibet circumdatum curra-chis II, cui cohaerent ab uno latere deversus mare retro murum darsana facta per Hospitale S. Johannis, ab alio latere deversus S. Nicolaum terra et aedificia praedicti Hospitalis, ab aliis II partibus terra et domus Unganorum, (2) extra civitatem II terras in plano, quarum una sita est in loco Dochum XVI terminis terminata, cujus confines sunt more solito designati («et multi ex ipsis terminis sunt circumscripsi hac litera: Janua»), (3) aliam terram in dicto plano sitam scilicet loco, qui dicitur Cochetum, XI terminis terminatam. — Factum a supradicto consule; adfuerunt testes Johannes Detes-salve, Benvenutus Toxicus, Ogerius de Castello, platearii communis (Archives de l'Orient latin II B, p. 224 in No. 3).

1187

„ Maj. 3, ind. VII (VIII). Accon. — Simon Malocellus et Ogerius Ricii, consules Januensium in Syria ac vicecomites, instrumento componi faciunt, quae dictus Simon in civitatibus Tyri et Acconis ad dictum com-mune pertinentia inquisivit et invenit. — Solimanus de Murtedo, sacri palatii notarius, interfuit et scripsit (Archives de l'Orient latin II B, p. 222—224, No. 3; cf. Archives d. miss. scientif., I. c. II, p. 363; Mém. de l'Institut 1818, III, p. 108 ac supra No. 1182, 1187).

1188

„ Maj. 4 (gallice). — Garssie Alvarez, dominus de Cayphas, consensu uxoris Heluis ecclesiae Montis Thabor per manum Galvaini (Gauvain)

abbatis donat terram subter veteri vinea domus S. Eliae de Carmelo sitam, ubi ascenditur usque ad terram vineae de Agis, et inde, ubi directe itur in vallem fratris Templi dictam, ad dextram manum subter et inde usque ad viam furcatam subter cisterna, ubi ascenditur ad S. Margaretam de Carmelo, quae via tota libera remaneat, qualis antea fuit, atque inde directe usque ad ovile prope calcis fornacem situm. — Guillaume Cairar, Balian Antiaume,¹⁾ Johan Coste, Renaut junior et alii (Paoli I, p. 140, No. 122; cf. p. 527). **1189**

¹⁾ De quo Lois (ed. Beugnot) II, p. 339 not.

1250 Maj. 15. Accon. — Robertus, patriarcha Hierosolymitanus, coetus cardinalium S. E. R. scribit, christianis Mansurae victis se ipsum quidem cum legato Damiatam elapsum, regem vero Ludovicum paulo post cum fratribus ac dominis Philippo de Monteforti, Baudoino et Gwidone de Ybelino, fratribus Templi et Hospitalis captum fuisse et se eundem 1 die Maji adiisse; tandem regem die Veneris, Damiata reddita, liberatum Acconem appulsum fuisse (Annal. de Burton., p. 285—289). **1190**

(„, c. Maj. 15. Accon). — Epistola, ut videtur, fratum Templi ad fratres Franciae scripta, qua nuntiant, exercitum christianorum ac regem ingenti clade accepta captum, sed (Odonem), legatum Apostolicum, cum (Roberto), patriarcha Hierosolymitano, fuga elapsos esse; de fratribus Templi III evasisse, de fratribus Hospitalis IV captos fuisse et unum cum rege, ceteros omnes cecidisse excepto vicemagistro et fratre Johanne de Bonay.¹⁾ Deinde pacem factam fuisse ea conditione, ut christiani Damiatam redderent, sed tenerent Jopen, Azothum, Caesaream, Castrum Peregrinum, Cayfas, Caymotum, Nazareth, Saphotum, Beelford, Tyrum, Canan Turoriis, quam Saraceni occupaverant, rege ante Damiatam constituto, et Sydonem jam antea a Sarracenis occupatam. Denique nuntiatur, vicemagistrum antedictum non captum sed cum drappario Hospitalis interfectum fuisse (Matthaeus Paris, Chron. maj. VI, p. 191—197, No. 95). **1191**

¹⁾ Aperte legendum est Ronay, de quo videoas Delaville le Roulx, p. 181, 211, 212, 219.

(„, post Octob. 17). — Guillelmus de Castro novo, Hospitalis magister, Gualtero de S. Martino praedicatori breviter narrat, Ludovicum, regem Franciae, e captivitate liberatum Accon venisse et, fratribus in Franciam remissis, statum Terrae Sanctae reformare velle, praecepsim quum inter Alapensium et Babyloniorum soldanos maxima discordia exorta fuerit (Matthaeus Paris VI, p. 203—204, No. 100; cf. V, p. 202, 211). **1192**

(„, post Octob. 17). — Guillelmus de Castro novo, magister Hospitalis, Gualtero de S. Martino praedicatori nuntiat, se 17 die Octobris e carcere Babyloniorum liberatum Accon venisse et inter Babilonium et Halapensium soldanos maximam discordiam vigere (Matthaeus Paris, Chron. maj. VI, p. 204—205, No. 101). **1193**

„ Nov. 28. — Petrus, episcopus Valeniensis, sigillo confirmat, coram se ipso Theodororum ejusque fratrem Georgium Laodiceenses, filios Romanoldi defuncti, se suaque Hospitalis de Margato fratribus protegendos tali conditione tradidisse, ut post eorum obitum de suis rebus medietatem acciperent, si vero liberos reliquissent, cuilebet partem legitimam darent sibi aequam retinentes; praeterea eosdem, quamdiu viverent, fratribus Hospitalis II bisantios annuales concessisse, ut ipsos confratres agnoscerent. — Johannes,

dictus Ballivus, canonicus Valeniensis, Raimundus Girardus sacerdos, magister Simon Cimentarius (Paoli I, p. 222, No. 180). 1194

(1250) exeunt.). — Vidua chani Kuyuk¹⁾ Ludovico IX imperat, ut ditioni Tartarorum se subjiciat et tributa mittat, alioquin ipsum cum toto populo ejus interemptum iri (Joinville, § 491—492; Remusat VII, p. 424, No. 4). Hanc epistolam reportaverunt Andreas de Longjumeau et alii nuntii, qui a rege ad Kuyuk chanum (25 Jan. 1249) missi erant (Joinville, § 471—474; Zarncke, *Der Presbyter Johannes*, p. 81—87). 1195

¹⁾ Qui Aprili 1248 mortuus fuerat (Remusat VI, p. 443, 444, 448; Mouradgea d'Ohsson II, p. 234); cf. supra No. 1147. Nescimus, num Kuyuk intelligatur a Matthaeo Paris, qui (IV, p. 607—608) nuntiat, circa quadragesimam a. 1247 ad regem Ludovicum IX in parlamento constitutum venisse «mandatum regis Tartarorum, ut ei foret subjectus —, qui ore temerario atque profano se in epistola sua asserit immortalem et se suosque affirmat esse eos, de quibus scriptum est, quod terram dedit Dominus filii hominum».

(1251) Jul. exeunt. Caesareae). — Robertus, patriarcha Hierosolymitanus, Blancae, reginae Franciae, scribit, regem Ludovicum IX Caesaream munivisse et inter Halapiæ soldanum et Babyloniae principes bellum exortum esse (Annal. de Burton., p. 296). 1196

„ Febr. 25. Lugduni. — Innocentius IV Bellimontis, diocesis Tripolitanae, et S. Samuelis abbatibus, Cisterciensis et Praemonstratensis ordinum, et cantori Beryensi, postquam (Johannes), S. Nicolai in carcere Tulliano cardinalis diaconus, rem dijudicare nequiverit, causam, quae inter (Guillelmum II?), episcopum Anteradensem, et (Guillelme de S. Dierri?), vice-magistrum Hospitalis Hierosolymitani, de quibusdam decimis versatur, apud Betoron, Tripolitanae diocesis, vel Byblii inquirendam et dijudicandam committit (Berger II, p. 200, No. 5129). 1197

„ Sept. Nazareth. — Henricus, archiepiscopus Nazarenus, cum capitulo dictae ecclesiae de numero canonicorum, regula, oblationibus neconon de casale Aylot et variis proventibus convenit et conventionem sigillis munit. — Henricus archiepiscopus, G. archidiaconus, Petrus prior, Nicolaus presbyter, Gaufridus presbyter, Sanctius frater (Berger III, p. 18—20, No. 5538). Hanc conventionem confirmat Innocentius IV 25 Jan. 1252 (ibid. No. 5538) et de eadem (Roberto), patriarchae Hierosolymitano, scribit (ibid. No. 5539). 1198

(1252) Maj. 6. — Joseph de Cancy, Hospitalis Acconensis thesaurarius, Galtero de S. Martino nuntiat, Ludovicum, regem Franciae, nunc fere totum annum Caesareae muniendae occupatum cum principibus Aegypti in hebdomada paschali ultimo pacem fecisse ea conditione, ut christiani totam terram citra Jordanem sitam tenerent, exceptis Gazara, Gibilino, Grandigerino et Darone, sed soldanum Halapiæ usque Casey inter Gazaram et Daronem progressum cum exercitu Aegyptios, quominus cum dicto rege coniungerentur, impedivisse; de ceteris nuntiat, Turcomannos terram Craci Hospitalis et Tripolis vastavisse (Matthaeus Paris, Chron. maj. VI, p. 205—207, No. 102; cf. V, p. 305—306). 1199

„ Jul. Accon (gallice). — Henri(cus I), rex Cypri et dominus Hierosolymitanus,¹⁾ Guillelmo (Guigliaume) Chastelneuf, Hospitalis magistro,

¹⁾ Innocentius IV, qui jam 17 Jul. 1247 (Berger I, No. 4050) et 25 Maj. 1248 (ibid. No. 4107; Potthast, No. 12943; Mon. Germ. Ep. II, p. 401, No. 568) universos

concedit, ut in urbe Acconis II novas portas domus Hospitalis faciat in ruga, quae subter voltam sita est ejusdem Hospitalis propriam — haec vero ruga habet ex una parte inter hospitale infirmorum et ecclesiam S. Johannis et ex altera parte manerium Hospitalis magnum — ita, ut unam portam aedificant in capite dictae rugae versus locum, quo itur in rugam Januensium, alteram in altero capite, quod est versus balnea S. Johannis, ubi itur versus rugam Provincialium. — Johan(nes) de Ibelin(o), dominus d'Arsuf, constabularius et ballivus regnorum dictorum, Pierre, dominus d'Escandalion, Phelippe de Navaire, Girart de Pinquigni, Jaque Vidal, Girart Mainebuef (De Mas Latrie II, p. 66—67). **1200**